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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV
Studenti Kushtrim Shabani ka dorézuar doréshkrimin e punimit t& diplomés Master me titull: “"Ndikimi i rregullsisé s&
structures né analizen sizmike “'n& programin ¢ studimeve Konstruktiv dhe doréshkrimi &shté n¢ proceduré t¢ vlerésimit
pérfundimtar deri né vendimin e késhillit ¢ Fakultetit t¢ Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor
1& Universitetit t& Prishtinés, abstrakti i shkurtér i punimit t& diplomés béhet publik pér periudhén kohore prej pes€ ditésh nga dita ¢

shpalljes.

ABSTRAKT

Gjaté njé térmeti, déshtimi i strukturss fillon né pikat e dobéta € saj. Si pika t& dobéta t& njé strukture
mund t& konsiderohen shpérndarja e parregullt e masgs, ngurtésisé dhe gjeometria ¢ strukturés.
Strukturat q& kané kéto dobési konsiderohen si struktura t& parregullta. Kéto parregullsi t& cekura mé
larté jané disa nga arsyet kryesore t& déshtimeve t€ strukturave gjaté térmeteve.

Qéllimi kryesor i kétij punimi &shté qé t& kuptohet qarté réndésia e rregullsisé s¢ strukturés dhe
shpérndarjes s¢ mureve sizmike né planimetri. Kéto parametra t€ lartécekura dhe shumé parametra té
tjeré té ndérlidhura me njéra tjetrén jané shtjelluar gjaté analizés sizmike pér té dy objektet e shqyrtuara
né vecanti.

Tek pjesa e paré e kétij punimi &shté shtjelluar pjesa teorike e cila ndérlidhet me pjesén e dyté né t&
cilén jané marré dy shembuj konkret ku pérmes tyre synohet qé€ t& eksplorohet analiza sizmike dhe
krahasimi i rezultateve té dy ndértesave me etazhitet P+6K, ku ndértesa e paré konsiderohet si e rregullt
kurse ndértesa e dyté si e pa rregullt.

Analiza sizmike e t& dy objekteve &shté kryer duke u bazuar né standardet europiane, gjegjésisht né
curokodin EN 1998-1:2004. Softueri inxhinierik qé éshté pérdorur pér modelim dhe llogaritje t&
strukturave éshté ETABS.

Fjalét kyce: rregullsia, struktura, ngurtésia, analiza, t€rmetl.

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtaris¢ dhe &shté i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t¢ deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit 1& Ndértimtarisé.
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